山东 省 特 种 设 备 协 会

鲁特设协函字 (2024) 33 号

关于举办2024年山东省场 (厂) 内专用机动车辆检

验员 (CCY) 资格考试的通知

各有关单位、 人员：

根据《特种设备检验人员考核规则》 ( TSG Z8002-2022)、

《市场监管总局办公厅关于特种设备检验人员考核等有关事项

的通知》 (市监特设发 (2022)93号) 有关规定及山东省特种设

备检验员考试计划，定于2024年 8月 8日起在济南举办2024年

山东省场 (厂) 内专用机动车辆检验员资格考试活动，现 将考试

有关事项通知如下：

一、 参加人员

1、 已按规定要求在“检验检测人员管理系统” 完成考试预

约并经审核通过的取证和考试换证人员(审核通过状态请相关人

员登录系统自行查阅) ;

2、 符 合补考规定的补考人员。

参加本次的考试人员，请于7月 22 日17:00前 ，登录《检

验检测人员管理系统》 预约考试。

二、 考试方式

本次考试活动的理论知识将采用全国统一机考方式。相关事

系统》 ,在已预约的山东省考试-选择场 (厂) 内机动车辆检验

员-查看理论考试编排。

四、 考试安排

1、 时间安排：

日期 时间 内容/考试科目

8月 7 日 考试报到(提交、核验相关资料)13:30-18:00

理论闭卷9:30-11:00

理论开卷8月 8 日 14:30-16:30

实操开卷 (报告填写)17:20-18:20

8月9 日-10 日 实操 (仪器操作、现场检验)一

实操考试安排于8月 7日下午16点前在山东省特种设备协会

网站“通知公告”板块公布，敬请关注 。

2、 考试地点安排

报到地点： 山东劳动职业技术学院 (槐荫校区) 信息化

考试中心 。

理论考试地点： 山东劳动职业技术学院 (槐荫校区) ,地

址： 山东省济南市经十路 23266 号 。

实操考试地点： 山东百斯特电梯有限公司，地址： 山东省济

南市天桥区泺河路57号 。

3、 报到需携带以下资料与相关用品：

(1) 准考证 (禁止涂改，背面必须为空白) ;

(2) 身份证原件；

(3) 学历证原件、 加盖单位公章的 复印件和学信网打印的

(4) 检验员证 (考试换证人员及持过期证人员需提供)

原件及复印件、 特种设备 (A类) 安全监察人员证原件及复

印件 (如有) ;

(5) 理论考试所需的计算器、 黑色水笔等文具用品；

(6)理论开卷考试所涉及的相关法规标准以中国特种设备检

验协会网站“参加场 (厂) 内专用机动车辆检验员资格 (取证)

专业活动应当 自带的法规标准及资料目录”为准， 其他资料禁止

带入考场

《教育部学历证书注册备案表》 (验证码需在有效期内) ;

。

五、 其他事项

1、 实操考试自备劳保用品 (安全帽除外) 。 应试人员应遵

守各项考试纪律，自觉服从监考人员管理，不得以任何理由妨碍

监考人员履行职责，不得扰乱考场及其他考试工作地点的秩序。

对于违规违纪及考试作弊者，将依照相关规定予以处置 。

2、 特别说明

山东省特种设备协会作为考试机构，不举办、 不参与、 也不

委托任何机构举办针对特种设备检验人员考试前培训，社会上各

类考前培训均与我协会无关。请各有关单位及应试人员自行把握。

3、 联系方式

宋老师： 0531-88023952  张老师： 0531-88023939

山东省特种设备协会

2024.年7月 1 日